函　福　管

　　　令和３年(2021年)４月２２日

　　保 健 福 祉 部 長

　　このことについて，下記の資料を別添のとおり配布いたします。

　１　配布資料

　　　高齢者への新型コロナウイルスワクチン接種について

　　　（保健福祉部管理課）

　　民生常任委員会委員　各位

　　　　　参考資料の配布について

記

　函館市における高齢者への新型コロナウイルスワクチン接種については，高齢者施設

入所者への接種を４月１９日から開始しておりますが，その他の６５歳以上の高齢者へ

の接種を下記のとおり開始いたします。

１　接種券（クーポン券）の送付

　・送　付　日　時：令和３年４月２８日～５月１日

　・送　付　対　象：６５歳以上の方（昭和３２年４月１日以前に生まれた方）

　　※接種券（クーポン券）が届いても５月１０日の予約開始日時まで予約はできません。

２　ワクチン接種の予約

（１）集団接種会場での接種

　・予約開始予定日時：令和３年５月１０日（月）午前９：００～

　・予　約　方　法　：函館市新型コロナワクチン予約受付相談専用ダイヤルに電話で予約

　　  　　　　　　　　　電話　８３－６００１（平日午前９：００～午後５：００）

　・ワクチン接種開始：５月下旬

（２）医療機関での接種

　・予約開始予定日時，予約方法，接種開始時期等は現在調整中。

　　※詳細については，決定次第，市ホームページほかコールセンター等で案内

３　その他

　・ワクチン接種は予約制です。

　・窓口での予約・相談は行いません。

　・接種に関する相談は函館市新型コロナワクチン接種コールセンター

　　　電話　０１２０－５５６－２０２

　　　（平日午前９：００～午後７：００，土曜日午前９：００～午後５：００）

　　※ワクチン接種コールセンターで予約することはできません。

高齢者への新型コロナウイルスワクチン接種について